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I.  Wprowadzenie 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest jednym z podstawowych narzędzi 

realizacji lokalnej polityki społecznej. Jest ona długofalowym programem działań, który ma 

służyć rozwiązywaniu problemów społecznych oraz określaniu kierunków działań na rzecz 

poprawy sytuacji mieszkańców. 

Obowiązek opracowania i realizacji strategii na szczeblu powiatowym wynika z ustawy    

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 19 pkt 1 cytowanej ustawy        

do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów 

pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest 

integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka – po konsultacji z właściwymi 

terytorialnie gminami. 

Dnia 26 lutego 2009 r. Rada Powiatu Bydgoskiego przyjęła uchwałę nr 173/XXVII/09     

w sprawie Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Bydgoskim na lata 2009 – 2015. 

W związku z kończącym się okresem realizacji obowiązującej Strategii koniecznym było 

przystąpienie do opracowania nowego dokumentu. W dniu 14 maja 2015 r. uchwałą              

nr 51/2015 Zarządu Powiatu Bydgoskiego powołany został Zespół ds. opracowania 

powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych dla Powiatu Bydgoskiego na 

lata 2016-2020.  

 

II. Uwarunkowania prawne i zgodność z innymi dokumentami strategicznymi 

Podczas opracowywania strategii opierano się na aktach prawnych dających podstawy do 

różnych działań w sferze polityki społecznej: 

 Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 163     

ze zm.) określająca zadania w zakresie pomocy społecznej, rodzaje świadczeń             

z pomocy społecznej oraz zasady i tryb ich udzielania, organizację pomocy społecznej 

oraz zasady i tryb postępowania kontrolnego w zakresie pomocy społecznej; 

 Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy        

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 149 ze zm.) określająca zadania państwa w zakresie 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  oraz aktywizacji zawodowej; 

 Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej           

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 332 ze zm.)  określająca zasady i formy wspierania rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, 

zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej 

pełnoletnich wychowanków, zadania administracji publicznej w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz zadania w zakresie postępowania 

adopcyjnego; 

 Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej                  

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r., poz. 721 ze zm.) 

regulująca status prawny oraz prawa i uprawnienia osób niepełnosprawnych; 


